

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اشتباه در انتخاب رشته

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

صفحه ۴

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و ششم شماره ۲۶ ● دوشنبه ۵ مهر ماه ۱۴۰۰ ● ۱۶ صفحه

یادداشت

چند نکته درباره برنامه زمانی
آزمون‌های سازمان سنجش

بیستم صفر

سالروز اربعین حضرت امام حسین (ع)

و اصحاب با وفایشان در صحرای کربلا

بر تمام مسلمانان و آزادگان جهان تسلیت باد



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

پذیرفته شدگان دوره مهندسی

فناوری و کارشناسی حرفه‌ای

«نابيوسته» نظام آموزش علمی

– کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۰

صفحه ۵

هوالباقی



تا مژده بستیم قیامت رسید

مرگ چه خواب سبکی بوده است در نهایت تأسف و تأثر، با خیر شدیم که در هفته‌های اخیر، دو نفر از همکارانمان، آقایان مظفر میرزایی و حاج عباس لاری (رئیس پیشین چاپخانه سازمان سنجش)، به رحمت الهی پیوسته‌اند.

بدین وسیله، این ضایعه جانسوز را به تمام کارکنان زحمتکش و خدوم سازمان سنجش و همچنین خانواده‌های گرامی این دو عزیز از دست رفته تسلیت می‌گوییم و از پروردگار کریم برای آنان آمرزش و آرامش بی‌کران، و برای بستگانشان صبر جزیل و اجر جمیل خواهیم.

مدیران و کارکنان سازمان سنجش

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون

سراسری سال ۱۴۰۰

صفحه ۱۰



به زمان حال نیز توجه کنید!

صفحه ۷

مهارت‌هایی که یک دانشجوی خوابگاهی باید داشته باشد

صفحه ۸

تاریخ‌های ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۱

نام آزمون	تاریخ ثبت‌نام	تاریخ برگزاری
دکتری (Ph.D)	دوشنبه ۱۴۰۰/۹/۱ تا دوشنبه ۱۴۰۰/۹/۸	جمعه ۱۴۰۰/۱۲/۶
کارشناسی ارشد نابيوسته	سه‌شنبه ۱۴۰۰/۹/۱۶ تا سه‌شنبه ۱۴۰۰/۹/۲۳	چهارشنبه ۱۴۰۱/۲/۲۸، پنجشنبه ۱۴۰۱/۲/۲۹ و جمعه ۱۴۰۱/۲/۳۰
سراسری	یکشنبه ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۱۱/۱۷	چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۸، پنجشنبه ۱۴۰۱/۴/۹، جمعه ۱۴۰۱/۴/۱۰ و شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۱
کاردانی به کارشناسی نابيوسته	یکشنبه ۱۴۰۱/۳/۲۹ تا یکشنبه ۱۴۰۱/۴/۵	جمعه ۱۴۰۱/۶/۴
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۴ تا سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۲۱	جمعه ۱۴۰۱/۶/۴



چند نکته درباره برنامه زمانی آزمون‌های سازمان سنجش

با شروع فصل پاییز، به تدریج داوطلبان آزمون‌های مختلف آماده ثبت‌نام در آزمون مورد نظر خود در زمان مقرر می‌شوند. به دیگر سخن، می‌توان فصل پاییز را زمانی برای آماده شدن به منظور شرکت در آزمون‌های مهم سازمان سنجش دانست، و این جدا از آزمون‌هایی مانند تافل، تویمو، آیلتس و نظایر آنهاست که معمولاً در طول سال متقاضیان خود را دارد و آماده شدن در هر یک از این آزمون‌ها منوط به فصل خاصی نیست. فصل پاییز، به غیر از ویژگی یاد شده در سطور بالا، برای دانش‌آموزان سال آخر دبیرستان یا دانشگاه یا کسانی که داوطلب شرکت در یکی از آزمون‌های سازمان سنجش می‌شوند، در بر دارنده پیام خاصی نیز هست؛ پیامی که اگر به درستی از سوی مخاطبان اصلی‌اش دریافت شود، آنها را به سوی موفقیت رهنمون خواهد شد، و آن پیام این است که برای گام نهادن در یک راه، که می‌تواند به یک پیروزی ختم شود، باید در گام اول به شناخت راه و پس از آن به برنامه‌ریزی درست در جهت پیمودن صحیح آن راه پرداخت و سپس با گام‌های بعدی این راه را پیمود. حال، برای اینکه تصمیم به ورود در یکی از این راه‌ها بگیریم و در آنها گام نهیم، لازم است که مقدمتاً به شناخت کافی و کامل از آزمون‌ها که قرار است در آن شرکت نموده و پذیرفته شویم پرداخته و سپس به برنامه‌ریزی تحصیلی صحیح با یاری گرفتن از مشاوران زنده و کارآزموده اقدام نماییم؛ اما قبل از آن باید به شناخت منابع درسی در آزمون‌ها که در آن ثبت‌نام خواهیم کرد نیز بپردازیم تا خود را برای حضوری موفق در آزمون یاد شده آماده کنیم. اکنون، با توجه به اعلام «برنامه زمانی ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۱» که از شماره پیش در پیک سنجش درج شده، و با عنایت به آنکه زمان دقیق ثبت‌نام و برگزاری سه آزمون سراسری اصلی سازمان سنجش در این جدول مشخص شده است، در نخستین مرحله، لازم است که به ابعاد فنی کار، که چیزی جز نحوه صحیح پر کردن فرم مخصوص ثبت‌نام در هر آزمون نیست، بپردازیم. در سطور زیر، این موضوع را بررسی می‌کنیم.

یکی از مهم‌ترین اقداماتی که هر داوطلب می‌تواند در راستای شرکت مطلوب‌تر و بهتر در هر آزمون انجام دهد، این است که اطلاعات خواسته شده در مرحله ثبت‌نام را، که باید در فرم اینترنتی مخصوص آن درج نماید، به صورت صحیح و کامل وارد کند. انجام این کار باعث می‌شود که فرآیند پردازش اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان، با سرعت بیشتر و کیفیت مطلوب‌تری انجام بگیرد؛ به طور مثال، هر ساله پس از اعلام نتایج نهایی آزمون‌های

موفق باشید

نماز

پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند:
دوست داشتنی‌ترین کارها نزد خداوند، نماز اول وقت، سپس نیکی به پدر و مادر، و سپس جهاد در راه خداست.



کلام امیر المؤمنین (ع)

نفس خود را چنان تربیت کن که اگر گرده نانی برای خوردن یافتیم، شاد شود، و از نان خورش به نمک خرسند گردد، و مردم دیده‌ام را دوست می‌دارم تا چون چشمه خشکیده آب در آن نماند، و اشکی که دارد بریزاند.

امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام جعفر صادق (ع) فرمودند:
هر کس می‌خواهد در جوار پیامبر خدا (ص) و جوار امام علی (ع) و حضرت فاطمه (س) باشد، زیارت امام حسین (ع) را رها نکند.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.
نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۲۶، شماره پیاپی ۱۲۴۴
- پنجم مهر ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شماره: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زنده، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk-sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

گفتنی است مستنداتی که امکان ارسال آن به صورت الکترونیکی وجود ندارد، باید به صورت پستی یا حضوری، به نشانی: تهران، بزرگراه آزادگان (جنوب)، بعد از پل فتح، احمد آباد مستوفی، بعد از میدان پارسا، انتهای خیابان انقلاب، خیابان شهید احسانی راد، سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران، اداره کل امور بین‌الملل و جشنواره‌ها ارسال یا تحویل مسؤل دبیرخانه شود.

۲۰ مهر ماه:

آخرین مهلت ارسال آثار به چهاردهمین جشنواره بین‌المللی حرکت



چهاردهمین جشنواره بین‌المللی حرکت، با میزبانی دانشگاه تهران برگزار می‌شود و امکان ارسال آثار در حوزه‌های رقابتی مختلف و طبق ضوابط دستورالعمل جشنواره در سامانه این جشنواره فراهم شده است.

چهاردهمین جشنواره بین‌المللی حرکت، از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به میزبانی دانشگاه تهران برگزار می‌شود و اختتامیه آن نیز در آذر ماه امسال خواهد بود.

بارگذاری آثار منتخب مرحله دانشگاهی این جشنواره، از سوی کارشناسان فرهنگی دانشگاه‌ها تا ۲۰ مهر ماه در حوزه‌های رقابتی انجمن برتر، فعالیت خلاقانه، نشریه، مسابقه، محتوای دیجیتال، کارآفرینی، کتاب، اختراع، بخش ویژه و دانشگاه برتر، در سامانه جشنواره به آدرس: festival.dmsrt.ir امکان‌پذیر است.

بخش دبیرخانه اجرایی این جشنواره به دانشگاه تهران سپرده شده است و علاوه بر برگزاری آیین افتتاحیه و اختتامیه جشنواره، نشست‌های تخصصی و همچنین کارگاه‌های آموزشی با هدف بررسی تجارب و ارائه راهکارها برای ارتقای نقش و جایگاه انجمن‌های علمی - دانشجویی برنامه‌ریزی شده است.

لازم به یادآوری است که جشنواره بین‌المللی حرکت، به صورت سالیانه و با هدف هم‌افزایی، تکثیر ایده‌های خلاق و ایجاد انگیزه و نشاط در انجمن‌های علمی دانشجویی کشور برگزار می‌شود و فعالیت‌های خلاقانه و برتر انجمن‌ها به عنوان فعالیت‌های الگو و موفق منعکس می‌شوند.

ذخیره‌هایی که در موعد مقرر فرم اعلام آمادگی را تکمیل نموده‌اند، اعلام خواهد شد.

همچنین پذیرفته‌شدگان رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد می‌توانند به منظور اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام، به راهنمای ثبت‌نام، که در سامانه این مرکز به آدرس: sanjesh.iau.ir قرار گرفته است، مراجعه کنند.

داوطلبان می‌توانند برای ثبت درخواست الکترونیکی، به سامانه: ticket.azmoon.iau.ac.ir مراجعه و درخواست خود را همراه با مستندات لازم (کارنامه و ...) ثبت کنند. این سامانه، جایگزین مراجعات حضوری برای ثبت درخواست‌هاست.

ضمناً داوطلبان، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص آزمون سراسری و دوره‌های بدون آزمون، می‌توانند از طریق تلفن گویا: ۰۲۱۴۷۴۴ یا سیستم پرسش و پاسخ مجازی به آدرس: faq.azmoon.iau.ac.ir سؤال خود را مطرح کنند.

پایان مهر ماه: آخرین مهلت ثبت‌نام جشنواره بین‌المللی خوارزمی



زمان ثبت‌نام و ارسال مدارک در سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی، تا پایان مهر ماه تمدید شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران، زمان ثبت‌نام و ارسال مدارک در سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی، تا پایان مهر ماه تمدید شد.

همچنین تمامی شرکت‌کنندگان در این جشنواره که قبلاً ثبت‌نام کرده‌اند، می‌بایست تمام مستندات الکترونیکی، فیزیکی و هزینه ثبت‌نام را تا تاریخ مذکور از طریق سامانه ثبت‌نام ارسال کنند.



نیمسال اول ۱۴۰۰-۱۴۰۱:

نتایج آزمون سراسری و پذیرش با سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اعلام شد



نتایج آزمون سراسری در رشته‌های با آزمون سال ۱۴۰۰ و انتخاب رشته براساس سوابق تحصیلی در مقاطع کارشناسی پیوسته و کاردانی ناپیوسته دانشگاه آزاد اعلام شد.

نتایج نهایی انتخاب رشته دوره‌های کاردانی و کارشناسی با آزمون و بدون آزمون دانشگاه آزاد برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱، منتشر شد.

پذیرفته‌شدگان این دوره‌ها می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه ۶ مهر ماه، با مراجعه به سامانه آموزشیار: edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده، نسبت به ثبت‌نام خود به صورت مجازی در این دوره‌ها اقدام کنند.

پذیرفته‌شدگان کلیه محل‌های دانشگاهی، برای اطلاع از زمان و چگونگی تحویل مدارک باید به آدرس سایت واحد دانشگاهی محل پذیرش خود مراجعه کنند.

ضمناً پذیرفته‌شدگان، به منظور اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند راهنمای مقطع مورد نظر خود را از سامانه: sanjesh.iau.ir دریافت و مطالعه کنند.

پذیرفته‌شدگان قطعی رشته‌های با آزمون می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه ۶ مهر ماه تا پایان روز شنبه ۱۰ مهر ماه، با مراجعه به سامانه آموزشیار به آدرس: edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده، نسبت به ثبت‌نام خود به صورت مجازی اقدام کنند.

آن دسته از داوطلبانی که نتایج آنها به صورت ذخیره اعلام شده، لازم است که تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۰ مهر ماه، با مراجعه به سامانه: azmoon.org نسبت به ثبت اعلام آمادگی خود برای ثبت‌نام به صورت اینترنتی اقدام نموده و رسید دریافت کنند. لازم به یادآوری است که عدم مراجعه به سامانه فوق در زمان اعلام شده، به منزله انصراف از ثبت‌نام است.

گفتنی است که پس از انقضای مهلت ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان قطعی، زمان و چگونگی ثبت‌نام



۵ مهر ماه

سالروز شکست حصر آبادان در عملیات ثامن الائمه (ع) گرامی باد

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اشتباه در انتخاب رشته در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

روش ارائه درخواست:

در صورتی که وضعیت شما در قالب موارد فوق است، لازم است که ابتدا وارد قسمت «سامانه پاسخگویی اینترنتی» مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به آدرس: <https://request.sanjesh.org> شوید. اگر عضو سامانه پاسخگویی نیستید، ابتدا با تکمیل اطلاعات خواسته شده، عضو این سامانه شوید و با ورود به این سامانه و انتخاب عنوان آزمون سراسری و سال ۱۴۰۰ وارد قسمت «اشتباه در انتخاب رشته و اولویت بعدی» شده و درخواست خود را به صورت خلاصه با ذکر دلایل، ردیف کد رشته محل و عنوان کدرشته محل طبق مندرجات کارنامه نتایج نهایی (در صورتی که در آن کدرشته محل دارای نمره باشید) ثبت نمایید.

زمان اعلام نتیجه بررسی درخواست:

نتیجه بررسی درخواست‌ها، تا تاریخ ۱۴۰۰/۸/۱۰ به صورت پیامک به متقاضیان اعلام خواهد شد؛ بنابراین، قبل از این تاریخ، نتیجه درخواست خود را از این سازمان پی‌گیری ننمایید.

یادآوری‌های مهم:

- ۱- لازم است که پذیرفته‌شدگان، درخواست خود را بعد از انتشار کارنامه (از تاریخ ۱۴۰۰/۷/۸ به بعد) و مشاهده وضعیت علمی و انتخاب‌های خود، به این سازمان ارسال کنند تا درخواست آنها آگاهانه بوده و لازم نباشد که در درخواست آنها تغییری ایجاد شود.
- ۲- به درخواست‌هایی که بعد از مهلت تعیین شده در اطلاعیه‌های اعلام نتایج (تا تاریخ ۱۴۰۰/۷/۱۴)، به سازمان ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۳- لازم است که پذیرفته‌شدگان، طبق برنامه زمانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی محل قبولی، در رشته قبولی خود ثبت‌نام کنند. ضمناً بعد از اعلام بررسی و صدور نامه معرفی برای رشته قبولی جدید، نسبت به جابجایی آنها در اولین نیمسال تحصیلی ممکن اقدام خواهد شد؛ بر این اساس، احتمال دارد که با توجه به محدودیت‌های دانشگاه‌ها در پذیرش این دسته از متقاضیان، امکان معرفی و ادامه تحصیل متقاضی در نیمسال اول میسر نباشد.
- ۴- پذیرفته‌شدگانی که وضعیت آنها در قالب شرایط موارد اشتباه در انتخاب رشته مندرج در این اطلاعیه نیست، تقاضای خود را باید از طریق دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی برای تغییر رشته یا انتقال از طریق آیین‌نامه‌های مربوط پی‌گیری نمایند؛ بنابراین، درخواست این دسته از متقاضیان، در این سازمان قابل بررسی نخواهد بود و در صورت ارسال درخواست، تبعات آن متوجه متقاضی خواهد بود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، معمولاً برخی از پذیرفته‌شدگان بعد از اعلام نتایج نهایی این آزمون، با ارسال درخواست به این سازمان، مدعی اشتباه در انتخاب رشته خود شده و متقاضی معرفی به اولویت انتخابی بعدی، که در آن نمره دارند، می‌شوند؛ بنابراین، به اطلاع این دسته از پذیرفته‌شدگان می‌رساند که صرفاً موارد و مصادیق اشتباه انتخاب رشته که در دسته‌بندی زیر اعلام می‌شود، از سوی این سازمان قابل بررسی و اقدام خواهد بود.

لذا متقاضیان، فقط در صورت داشتن یکی از شرایط زیر، می‌توانند تقاضای خود را به این سازمان مبنی بر بررسی در اولویت‌های بعدی خود، که در آن اولویت دارای نمره علمی هستند، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۷/۱۴ ارائه کنند و از ارائه درخواست‌های خارج از موارد زیر، اکیداً خوداری نمایند.

موارد و مصادیق اشتباه در انتخاب رشته:

- ۱- عدم تناسب بین کدرشته قبولی با سایر رشته‌های انتخابی از نظر عنوان رشته تحصیلی (مثلاً اکثر رشته‌های انتخابی متقاضی، مهندسی هستند، ولی در بین آنها اشتباهاً یک رشته علوم پایه درج شده باشد).
- ۲- عدم تناسب بین کدرشته قبولی با سایر رشته‌های انتخابی از نظر مقطع تحصیلی (مثلاً اکثر رشته‌های انتخابی متقاضی، کارشناسی هستند، ولی در بین آنها اشتباهاً یک رشته با مقطع کاردانی درج شده باشد).
- ۳- عدم تناسب بین کدرشته قبولی با سایر رشته‌های انتخابی از نظر دوره تحصیلی (مثلاً اکثر رشته‌های انتخابی متقاضی، روزانه هستند، ولی در بین آنها اشتباهاً یک رشته از دوره‌های شهریه‌پرداز، اعم از دوره نوبت دوم «شبانه»، غیرانتفاعی یا پیام‌نور، درج شده باشد).
- ۴- عدم تناسب بین کدرشته قبولی، با سایر رشته‌های انتخابی از نظر شهرستان محل قبولی متقاضیان نسبت به محل اقامت آنها (به طور مثال فردی که محل اقامت وی در شهر اصفهان است، اکثریت رشته‌های انتخابی او در دانشگاه‌های واقع در شهر اصفهان است، ولی اشتباهاً یک رشته از دانشگاه تبریز در بین رشته‌های دانشگاه‌های واقع در شهر اصفهان درج کرده و در همین رشته انتخابی اشتباه هم قبول شده باشد).
- ۵- نداشتن شرایط برای تحصیل فرد پذیرفته شده در رشته قبولی، با تأیید مؤسسه محل قبولی (دانشگاه محل قبولی در بررسی وضعیت فرد پذیرفته شده، با ارائه استدلال اعلام کند که وی شرایط تحصیل در رشته قبولی را ندارد).

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی پذیرش دوره مهندسی فناوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای «نایب‌سته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۰

۴- اصل مدرک فوق دیپلم یا کاردانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مورد تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا مدرک کاردانی پیوسته آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای وزارت آموزش و پرورش به انضمام یک برگ تصویر آن.

۵- اصل کار برگ ۱۰۱ (گواهی اشتغال به کار) با امضاء و مهر بالاترین مقام مسؤول، آخرین فیش حقوقی و آخرین حکم کارگزینی یا قرارداد معتبر انجام کار، و برای شاغلان نیروهای مسلح، ارائه حکم کارگزینی یا گواهی اشتغال به کار از یگان مربوط برای پذیرفته‌شدگان در کدرشته محل‌هایی که مطابق ضوابط مندرج در دفترچه، منحصرأ پذیرش از شاغلان صورت پذیرفته است.

۶- اصل کار برگ ۱۰۳ (فرم تأییدیه معدل) برای فارغ‌التحصیلانی که تاکنون گواهینامه پایان تحصیلات برای آنان صادر نشده است.

۷- مدرکی که وضعیت نظام وظیفه متقاضیان را با توجه به بند ۲-۳ مقررات وظیفه عمومی مندرج در صفحه ۴ و ۵ دفترچه راهنمای پذیرش مذکور مشخص نماید (برای برادران).

ج) تغییرات مربوط به دفترچه راهنمای ثبت نام:

با توجه به اعلام دانشگاه جامع علمی - کاربردی، تمام کدرشته محل‌های مرکز آموزش علمی - کاربردی افق (کد مرکز ۲۳۰۰۱)، از دفترچه راهنمای ثبت نام حذف شده است. بدیهی است که در رشته محل‌های این مرکز، هیچ فردی به عنوان قبول معرفی نخواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

توجه پذیرفته‌شدگان نهایی پذیرش دوره مهندسی فناوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای «نایب‌سته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۰ را به موارد زیر جلب می‌نماید:

الف) براساس ضوابط مربوط به گزینش هر یک از رشته‌های تحصیلی گروه‌های آموزشی مختلف در پذیرش دوره‌های مذکور از بین متقاضیانی که حدنصاب لازم را احراز کرده‌اند، براساس اولویت کدرشته محل‌های انتخابی و ظرفیت‌های تخصیص داده شده به هر سهمیه، گزینش انجام و اسامی پذیرفته‌شدگان در هر کدرشته محل استخراج شده است. همه پذیرفته‌شدگان، می‌بایست برای اطلاع از زمان ثبت نام از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ به سامانه جامع آموزشی هم آوا دانشگاه جامع علمی - کاربردی مراجعه نمایند و سپس با در دست داشتن مدارک مندرج در بند «ب» این اطلاعیه و با توجه به کدرشته محل قبولی خود، به نشانی تعیین شده در جدول شماره (۵) دفترچه راهنمای پذیرش دوره‌های مذکور مراجعه نمایند.

یادآوری مهم:

همه پذیرفته‌شدگان، می‌بایست در زمان مقرر برای ثبت نام به مؤسسه کد قبولی خود مراجعه نمایند. ضمناً عدم ثبت نام در تاریخ تعیین شده، به منزله انصراف از تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

ب) مدارک لازم برای ثبت نام

۱- شش قطعه عکس پرسنلی پشت سفید تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.

۲- یک برگ تصویر شناسنامه و اصل آن برای مطابقت.

۳- یک برگ تصویر کارت ملی و اصل آن برای مطابقت.

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین المللی

۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون‌های بین المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین المللی نظیر TOEFL ، GRE،IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سود جو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین المللی) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اصلاحات و تغییرات مجموعه‌های امتحانی در آزمون کارشناسی ارشد نایب‌رشته سال ۱۴۰۱

پیرو انتشار اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ در خصوص اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد نایب‌رشته سال ۱۴۰۱، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون فوق می‌رساند که اصلاحات و تغییرات هر یک از مجموعه‌های امتحانی مندرج در زیر این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، اعلام می‌گردد.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اصلاحات و تغییرات مجموعه‌های امتحانی آزمون ورودی نیمه‌متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱

پیرو انتشار اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ در خصوص اعلام رشته‌ها، مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی آزمون ورودی نیمه‌متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون فوق می‌رساند که اصلاحات و تغییرات هر یک از مجموعه‌های امتحانی مندرج در زیر این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، اعلام می‌گردد.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی دوره‌های دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱

۳-۲- مصاحبه علمی و بخش عملی (۳۰ درصد).

۴-۲- تهیه طرحواره (۲۰ درصد).

اجرای مرحله اول (آزمون متمرکز) از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، و ثبت امتیاز مربوط به سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، مصاحبه علمی و ... از سوی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده دانشجو انجام خواهد شد.

۳- بر اساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی، مواد آزمون متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱ به شرح زیر خواهد بود:

الف) آزمون زبان

ب) آزمون استعداد تحصیلی

ج) آزمون دروس تخصصی در سطح کارشناسی یا کارشناسی ارشد با ضریب (۴) سنجش و پذیرش برای تمامی دوره‌ها، شامل دوره‌های: روزانه، نوبت دوم (شبانه)، پردیسه‌های خودگردان، پیام‌نور، مؤسسات غیرانتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی و ... بر اساس قانون فوق و آیین‌نامه اجرایی آن و مصوبات مرتبط شورا انجام خواهد گرفت.

۴- شرایط و ضوابط در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز سال ۱۴۰۱ اطلاع رسانی خواهد شد.

۵- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته‌ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه‌های امتحانی تا زمان شروع ثبت‌نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام خواهد بود.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

ضمن اعلام رشته‌ها، مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی آزمون ورودی مقطع دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱ (به شرح جدول ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در این آزمون می‌رساند که پذیرش دانشجو در سال ۱۴۰۱ بر اساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۱۳۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوطه و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی» و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام پذیرش آزمون مذکور، که در زمان ثبت‌نام (آذر ماه سال ۱۴۰۰) از سوی این سازمان منتشر می‌شود، صورت خواهد گرفت.

۱- دکتری آموزشی - پژوهشی: سنجش و پذیرش برای ورود به مقطع دکتری نایب‌رشته آموزشی - پژوهشی، بر اساس معیارهای زیر انجام می‌گیرد:

۱-۱- آزمون متمرکز (۵۰ درصد).

۲-۱- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

۳-۱- مصاحبه علمی و سنجش عملی (۳۰ درصد).

۲- دکتری پژوهش محور: سنجش و پذیرش برای مقطع دکتری نایب‌رشته پژوهش-محور، بر اساس معیارهای زیر صورت می‌گیرد:

۱-۲- آزمون متمرکز (۳۰ درصد).

۲-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود.

داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب، شماره نامه و کد رهگیری از

به زمان حال نیز توجه کنید!

می‌تواند یک درخت، یک گل یا یک موجود طبیعی زنده باشد. با تمام توان خود به آن خیره شوید و تمام جزئیات کوچک آن را مشاهده کنید. اگر خواستید روی یک درخت تمرکز کنید، تماشا کنید که چگونه هر برگ به صورت جداگانه حرکت می‌کند. در خطوط و بافت برگ‌ها خیره شوید و ببینید که چه تعداد رنگ‌های مختلف سبز در کنار هم دیده می‌شود. به رقص شاخه‌ها در باد نگاه کنید و به صدای زمزمه باد در میان برگ‌ها نیز گوش فرا دهید. هنگامی که شما فقط روی چنین چیزی تمرکز می‌کنید، صد درصد در زمان حال هستید؛ در حالی که اصلاً خودتان متوجه نشده‌اید. این تمرین به شما کمک می‌کند که بتوانید روی کارهای روزمره‌ای که انجام می‌دهید تمرکز کنید. تمرکز کردن به ما یاد می‌دهد که چگونه در زمان حال زندگی کنیم.

عشق را در اطراف پراکنده کنید

هر روز کار خوبی را برای کسی انجام بدهید. به غریبه‌ها لبخند بزنید. در ورودی را برای کسی باز نگه دارید. کسی را به نوشیدن یک لیوان چای مهمان کنید. به نیازمندان کمک کنید. به عزیزانتان تلفن کنید. جای خود را در مترو یا اتوبوس به دیگران تعارف کنید. از کسی تعریف کنید. به اطرفیانان بگویید که قدرتان آنها هستند. توجه داشته باشید که یک عاشق، اهل معامله نیست؛ پس نباید فقط به آنان که دوست دارید یا به شما خوبی می‌کنند، عشق بورزید؛ بلکه لازم است که به غریبه‌ها یا حتی افرادی که از آنها دلخوشی ندارید، محبت کنید تا شاهد معجزه عشق باشید.

سخن آخر

مغز ما به طور خودکار، با هر سه لایه زمان گذشته، حال و آینده مواجه می‌شود. مسأله این است که ما روی کدام بخش بیشتر تمرکز می‌کنیم. ما نمی‌گوییم که برای آینده خویشتن برنامه ریزی نکنید، اما به محض تدوین برنامه آینده خویشتن، به زمان حال نیز توجه کنید و به جای نگرانی نسبت به آینده، حداکثر بهره‌را از تجربه‌های اکنونتان ببرید و مطمئن باشید که آینده نیز از آن شما خواهد بود.

این صورت، یا آن را مطالعه نمی‌کنیم یا اینکه به صورت سرسری می‌خوانیم.

این همه باعث می‌شود که لذتی از درس خواندن نبریم، و کاری هم که با لذت همراه نباشد، در خاطر نخواهد ماند و کارایی نخواهد داشت، و ما در نهایت، در یک دور و تسلسل معیوب گرفتار می‌شویم.

اگر ما به جای نیش قبر کردن خاطرات گذشته یا نگرانی برای آینده‌ای که نیامده است، از لحظه لحظه زمان حالمان لذت ببریم و قدر آن را بدانیم، از آن انرژی‌ها، استعدادها و امکانات خود بهترین استفاده را خواهیم برد.

اما چگونه می‌توان در زمان حال زندگی کرد و از چاه گذشته و گرداب آینده در امان ماند؟ راهکارهایی که در اینجا ارائه می‌شود، می‌تواند یاور شما در این زمینه باشد؛ البته ذکر این نکته لازم است که عنوان کنیم: مهم‌ترین مسأله، خواست درونی شما و ایمان داشتن به زندگی در زمان حال است.

تنفس صحیح

متأسفانه ما به طور عادی تنفس کامل و عمیق نداریم و هر چه بیشتر تحت فشار قرار می‌گیریم، کمتر نفس می‌کشیم! برای رسیدن به یک تنفس عمیق، لازم است که به تنفس‌تان توجه کنید؛ به خصوص در موقعیت‌هایی که بیشتر از همیشه به آن نیاز دارید؛ برای مثال، پیش از وارد شدن به یک موقعیت اضطراب‌آور، مکث کنید و حداقل سه نفس عمیق بکشید.

لبخند بزیند

حتماً شما هم متوجه اخم بزرگی می‌شوید که گاه تنها در اثر یک فکر، روی صورتتان نقش می‌بندد. فکرها قدرت فوق‌العاده‌ای دارند، اما این افکار معرّف کسی که هستید نیستند؛ پس نباید اجازه بدهید که چنین افکاری حال و خلق و خویشتن را در کسری از ثانیه تغییر بدهد. افکارتان را، هر چه که باشند، بپذیرید و بعد لبخند بزنید. شما نمی‌دانید که انجام این کار، چطور روزتان را تغییر می‌دهد.

با تمام توان خود روی یک چیز تمرکز کنید

به چیزی در طبیعت دقت کنید. این چیز

آیا تا کنون با فردی که دچار بیماری «دمانس» (زوال عقل یا آلزایمر) شده است، روبرو شده‌اید؟ این بیماری، فرد را دچار فراموشی می‌کند و موجب می‌شود که اکثر اتفاقات، به ویژه اتفاقاتی که به تازگی رخ داده است، در خاطرش نماند. به نظر شما آیا اطرافیان چنین بیماری، لازم است تلاش کنند تا بیمارشان اوقات خوشی داشته باشد یا به خاطر اینکه وی اتفاقات را فراموش می‌کند، باید او را به حال خود رها کنند و برای انجام چنین کاری به خود زحمت ندهند؟

احتمالاً جواب اکثر خوانندگان بدین گونه است که وظیفه انسانی و اخلاقی اطرافیان بیمار این است که برای شادی و آرامش وی تلاش کنند و به این نکته نیز توجهی نداشته باشند که او ساعتی بعد آن را فراموش خواهد کرد.

جالب اینجاست که با وجود آنکه درباره بیماران آلزایمری معتقدیم باید برای لحظات و زمان حال آنها اهمیت قائل بود، خودمان بسیاری از اوقات زمان حالمان را از خاطر می‌بریم و آن را فدای خاطرات گذشته یا آرزوهای آینده‌مان می‌کنیم.

برای مثال، اگر در یک سفر هیجان انگیز و جالب باشیم، وقتمان را صرف عکاسی یا فیلمبرداری می‌کنیم که بعداً آن را ببینیم و به یاد خاطرات خوشمان بیفتیم، و حتی گاهی آن قدر غرق عکاسی یا فیلمبرداری می‌شویم که لذت بردن از شرایط موجود را فراموش می‌کنیم و تصور می‌کنیم که اگر لحظات موجود را ثبت نکنیم و بعداً به خاطر نیاوریم، فایده‌ای نخواهد داشت.

در کلاس درس و مدرسه هم به همین گونه عمل می‌کنیم، و اگر از درسی یا معلمی خاطره خوشی نداشته باشیم، به آن درس بی‌توجهی می‌کنیم و نه سر کلاس به درس گوش می‌کنیم و نه در خانه آن را مطالعه می‌کنیم و آن درس را بی‌فایده و خسته کننده می‌نامیم؛ از سوی دیگر، درس‌ها و مطالب درسی را با توجه به نقششان در آزمون سراسری می‌خوانیم؛ بدین صورت که اگر درسی در کنکور ضریب بالایی داشت، برای آن وقت می‌گذاریم؛ در غیر



مهارت‌هایی که یک دانشجوی خوابگاه‌ها باید داشته باشد



نظر جمع باشید. در این گفت و گوی ابتدایی، حتماً درباره نحوه نظافت اتاق، برنامه غذایی و وظیفه افراد در تهیه آن، شست و شوی ظروف، درباره مایحتاج ضرور و زمان خاموش کردن چراغ‌ها در شب و رعایت سکوت شبانه صحبت کنید. خوب است که درباره ساعت دعوت از مهمان و مدت اقامت او در اتاق نیز در جلسه اول یا در جلسات آتی، با دیگر هم اتاقی‌ها صحبت شود تا در حد امکان از دلخوری و ناراحتی افراد حاضر در یک اتاق، جلوگیری شود.

خوابگاه یا در کنار تعداد دیگری از دانشجویان در خانه شخصی، با زندگی در کنار خانواده متفاوت است و مسائل بسیاری را باید در نظر گرفت.

چه انتظاری از هم اتاقی‌هایمان داریم

بهتر است که از همان ابتدا با عده‌ای که قرار است هم اتاق شوید، راجع به آنچه مایلید رعایت شود، صحبت کنید و به یک توافق جمعی برسید. هنگام گفت و گو با آنها، نظر واقعی خود را بیان کنید و رودربایستی نداشته باشید و در ضمن از تحمیل عقاید خود به دیگران بپرهیزید و پذیرای

هر چند در شرایطی که شیوع کرونا همچنان گسترش دارد، کلاس‌های دانشگاهی به صورت «آن‌لاین» و از طریق مجازی برای دانشجویان برگزار می‌شود، اما در شرایط عادی، هر سال با اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری، تعداد قابل توجهی از داوطلبان در مراکز آموزش عالی و دانشگاه‌هایی پذیرفته می‌شوند که از محل سکونتشان فاصله دارد و باید در خوابگاه‌های دانشجویی ساکن شوند و یا با تعدادی دیگر از دانشجویان خانه دانشجویی بگیرند. این دسته از جوانان باید بدانند که زندگی در

حفظ حریم خصوصی افراد

هر انسانی به فضای خصوصی نیاز دارد. این فضا در زندگی خوابگاهی، اکثراً کمد شخصی یا فضای تخت و زیر آن است. در این زمینه نیز خوب است که با هم اتاقی‌های خود صحبت کنید و اعلام کنید که آیا مایلید فضای شخصی‌تان حفظ شود یا خیر؛ برای مثال، آیا اجازه دارند که به کتاب‌های شما بدون اجازه‌تان دست بزنند؟ آیا اجازه دارند که در کمد شما را باز کنند و ظرف یا لوازم تحریر از کمدتان بردارند؟

آیا وقتی که روی تخت خود نشسته‌اید و غرق مطالعه یک کتاب هستید یا در فکر فرو رفته‌اید، تمایل دارید که هم اتاقی‌تان به کنار شما بیاید و با شما صحبت کند و شما را از آن فضا بیرون بیاورد؟

پذیرای تفاوت‌ها باشید

شما در یک اتاق با حداقل سه دانشجوی دیگر هم اتاق می‌شوید و گاهی امکان دارد که در یک اتاق بزرگ یا سالن با هفت دانشجو یا تعداد بیشتری هم اتاق شوید. هر یک از دانشجویان، از یک شهر و یک خانواده متفاوت، با فرهنگ‌ها، هنجارها، اعتقادات و سلیقه متفاوتی در جمع حضور دارند. در عمل می‌بینیم که حتی دو فرزند که در یک خانواده بزرگ شده‌اند، روحیات و علایق متفاوتی دارند، چه رسد به حاضران در یک خوابگاه، که تفاوت‌های بسیاری با همدیگر دارند؛ پس لازم است که تا حدود زیادی فردی منعطف باشید و بپذیرید که قرار نیست هم اتاقی‌های شما طبق دیدگاه‌ها و نظرات شما (هر چند که به نظر شما کاملاً درست باشد) عمل کنند.

بی‌شک، یکی از فواید زندگی در خوابگاه، این است که شما را منعطف خواهد کرد و می‌توانید در محیط کاری آینده خود، به دلیل سازگاری اجتماعی‌تان، فردی توانمند و مثمر ثمر باشید.

توانایی گوش کردن به دیگران

حتماً شما هم با افرادی مواجه شده‌اید که حوصله شنیدن صحبت‌های طرف مقابل را ندارند و حتی وقتی طرف مقابلشان صحبت می‌کند، صدایشان را بلندتر می‌کنند که صدای آنها به گوش برسد. چنین افرادی، هم اتاقی یا مصاحب خوبی نیستند. سعی کنید که به عنوان یک هم اتاقی، فردی شنوا باشید و به حرف‌های هم اتاقی‌هایتان آن (حتی اگر به نظرتان هم

غیرمنطقی می‌رسد) گوش کنید. مطمئن باشید که گوش کردن به حرف هم اتاقی‌هایتان به معنای تأیید سخنان آنها و پذیرش آن نیست، بلکه بیانگر آن است که شما حس آنها را درک می‌کنید و خواسته‌ها یا نظرات این افراد را متوجه شده‌اید. بسیاری از اوقات وقتی فردی صحبت می‌کند، نمی‌خواهد نصیحت بشنود یا سخنانش نقد شود، بلکه فقط مایل است آنچه را که در ذهنش می‌گذرد، با صدای بلند برای کسی بیان کند و او شنوای صحبت‌هایش باشد؛ در واقع، بسیاری از مواقع، وقتی نظرات یا احساساتش را بیان کرد، خودش به اشتباهش پی می‌برد یا به آرامشی که نیاز دارد، دست می‌یابد.

همدلی به جای قضاوت کردن

قضاوت کردن، به نوبه خود رفتار بدی نیست، بلکه یکی از فرآیندهای عالی ذهن انسان محسوب می‌شود؛ اما هنگامی که قضاوت عجولانه و بدون تفکر کافی صورت بگیرد، می‌تواند پیامدهای ناخوشایندی برای فرد داشته باشد؛ چرا که افراد بر اساس قضاوت‌های خود در زندگی دست به عمل می‌زنند.

بسیاری از قضاوت‌های زود هنگام، با برچسب زدن به دیگران همراه است؛ برای مثال، هنگامی که ما با فردی برخورد می‌کنیم که وظایفش را به خوبی انجام نداده است، ممکن است که به او برچسب بی‌مسئولیت بزنیم. این برچسب‌ها معمولاً نشان دهنده قضاوت‌های زود هنگام ما هستند؛ چرا که ما با قرار گرفتن در یک شرایط جزئی، نسبتی کلی به فرد می‌دهیم. این مسأله نشان می‌دهد که نتوانسته‌ایم ارزیابی درستی از موقعیت وی به عمل بیاوریم و علت رفتار اشتباه او را به درستی بررسی کنیم.

برای اینکه بتوانید دست از زود قضاوت کردن بردارید، تلاش کنید تا استفاده از برچسب‌ها را کنار بگذارید و با ذهنیت بی‌طرف‌تری در چالش‌ها و موقعیت‌های دشوار، با دیگران برخورد کنید. همچنین تلاش کنید که توانایی دیدن مسائل را از پشت چشمان طرف مقابل داشته باشید. انجام این امر، از طریق توجه و گوش کردن به حرف‌های طرف مقابل امکان پذیر است.

توجه داشته باشید که درک احساسات دیگران و ابراز همدلی، دوست داشتن و صمیمیت را تقویت می‌کند.

انتقاد پذیر باشید

هر کسی دوست دارد که رفتار و گفتارش مورد قبول همگان باشد و دیگران او را برای آنچه که هست و انجام می‌دهد، گرامی بدارند؛ اما واقعیت این‌گونه است که اگر تا دیروز در خانواده خود، تحسین می‌شدید و افکار و رفتارتان مورد پذیرش خانواده یا حتی اقوامتان بود، قرار نیست که در جمع هم اتاقی‌هایتان نیز همین شرایط را داشته باشید، و ممکن است که گفتار یا ذهنیتی که تا دیروز در جمع خانواده از آن استقبال می‌شد یا حداقل کسی به آن اعتراضی نداشت، در خوابگاه مورد انتقاد قرار گیرد. در چنین مواقعی، از حالت تدافعی بپرهیزید و به جای آنکه خود را مبرا از اشتباه بدانید و دیگران را مقصر بخوانید، از فرد یا افراد انتقاد کننده بخواهید که انتقاد خود را بیشتر توضیح دهند و سؤال‌هایی را برای پی بردن به انتقادشان طرح کنید. توجه داشته باشید که شما هر قدر باهوش باشید و با رتبه‌ای خوب نیز در دانشگاه پذیرفته شده باشید، در برج عاج قرار ندارید و نباید انتظار داشته باشید که همه شما را قبول داشته باشند.

سازنده انتقاد کنید

معمولاً افراد با شنیدن واژه انتقاد، خاطرات تلخی برایشان تداعی می‌شود و در برابر هرگونه انتقادی که از آنها می‌شود، حالت تهاجمی به خود می‌گیرند و مقاومت می‌کنند؛ اما اگر شیوه انتقاد سازنده را بدانیم، می‌توانیم در صورت لزوم انتقاد کنیم و شاهد نتایج مثبت آن نیز باشیم.

انتقاد در میان جمع، معمولاً به ایجاد احساس حقارت یا شرمندگی فرد می‌انجامد. چنین انتقادهایی، در بیشتر مواقع، موجب رنجش خاطر افراد می‌شود. سعی کنید که اگر انتقاد سازنده‌ای دارید، در جای خلوت انجام دهید.

هنگام انتقاد کردن، به جای گفتن جملاتی مانند: «لطفاً این کار را نکن، من از آن متنفرم»، بگویید: «به نظرم اگر این‌گونه رفتار می‌کردی، بهتر بود.»

انتقاد کردن با این جملات، برای فرد بسیار خوشایندتر است و بهتر هم از سوی او پذیرفته می‌شود؛ زیرا در این شیوه، شما به صورت کاملاً شفاف، رفتاری را که دوست دارید، بیان می‌کنید و در واقع یک راه حل یا گزینه پیشنهادی برای تغییر آن ارائه می‌دهید.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام نتایج پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ (رشته‌های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی)

شاهد)، ۱۴ (دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری دادگستری)، ۱۵ (مدیریت بیمه اکو دانشگاه علامه طباطبایی)، ۱۸ (دانشکده غیرانتفاعی رفاه)، ۱۹ (دکتری بیوتکنولوژی دانشگاه تهران)، ۲۰ (رشته‌های بورسیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی)، ۲۱ (دانشگاه شهید مطهری)، ۲۲ (رشته‌های بورسیه وزارت دفاع)، ۲۳ (دانشگاه صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران)، ۲۴ (معارف اسلامی و ارشاد دانشگاه غیرانتفاعی امام رضا «ع» مشهد)، ۲۵ (رشته‌های بورسیه ارتش)، ۲۶ (رشته‌های بورسیه نیروی انتظامی)، ۲۹ (رشته‌های کارشناسی فوریتهای پزشکی و پیش‌بیمارستانی دانشگاه‌های علوم پزشکی)، ۳۰ (دانشکده آموزش عالی تربیت مربی عقیدتی سیاسی سپاه-قم)، ۳۱ (دانشگاه جامع امام حسین «ع») و ۳۲ (رشته‌های پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی کاردانی بهداشت عمومی دانشگاه‌های علوم پزشکی).

۱- آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که برای آنان به جای کدرشته قبولی، یکی از کدهای فوق اعلام شده، به منزله آن است که منحصراً در کدرشته مذکور نمره علمی لازم را دارا بوده و در ردیف معرفی‌شدگان یکی از کدرشته‌های مؤسسات مذکور قرار گرفته‌اند.

۲- آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که، علاوه بر کدرشته قبولی اعلام شده (۵ رقمی)، یکی از کدهای دو رقمی فوق نیز در اعلام نتایج برای آنها مشخص گردیده است، توجه داشته باشند که به دلیل داشتن نمره علمی لازم در اولویت قبل از رشته قبولی اعلامی، در ردیف معرفی‌شدگان یکی از کدرشته‌های مؤسسات مذکور نیز قرار گرفته‌اند.

۳- متقاضیانی که برای آنان یکی از کدهای دو رقمی فوق اعلام شده، لازم است که بر اساس برنامه زمانی که در اطلاعیه روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر خواهد شد، برای مصاحبه به آدرس محل اعلام شده در اطلاعیه مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم مراجعه برای شرکت در مصاحبه و سایر مراحل گزینش رشته‌های مذکور، به منزله انصراف از رشته ذی‌ربط تلقی می‌شود، و آن دسته از متقاضیانی که دارای کد قبولی دیگری هستند، می‌توانند در کدرشته قبولی اعلام شده ثبت‌نام نموده و به ادامه تحصیل بپردازند. لازم به تأکید است آن دسته از متقاضیانی که در کدرشته قبولی دیگری نام آنان اعلام شده، در صورتی که در مراحل مصاحبه و گزینش شرکت نموده و پس از تأیید در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی رشته جدید قرار بگیرند، قبولی آنها در کدرشته اعلام شده قبلی (رشته‌ای که هم اکنون اعلام شده با کد ۵ رقمی) باطل خواهد شد.

ج) مدارک مورد نیاز برای ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان:

هر یک از پذیرفته‌شدگان کدرشته‌های امتحانی (پذیرش با آزمون یا صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی) می‌بایست حسب مورد، مطابق جدول ذیل، مدارک لازم را برای ثبت‌نام در مؤسسه آموزش عالی محل قبولی تهیه و تحویل نمایند.

با توجه به اعلام مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزش وزارت آموزش و پرورش، پذیرفته‌شدگان می‌بایست با مراجعه به سامانه «تأییدیه مدارک تحصیلی وزارت آموزش و پرورش» به آدرس: <https://emt.medu.ir> با انتخاب گزینه «سوابق فارغ‌التحصیلی» اقدام به درخواست ارسال کارنامه فارغ‌التحصیلی و گواهی محل‌های تحصیل دوره دوم متوسطه (سه سال آخر) به دانشگاه محل قبولی نمایند و پس از ثبت اطلاعات و پرداخت هزینه، کدپی‌گیری و تأییدیه پرداخت دریافت نمایند. پذیرفته‌شدگان می‌بایست در مرحله ثبت‌نام الکترونیکی در دانشگاه محل قبولی، کدپی‌گیری دریافت شده از سامانه «تأییدیه مدارک تحصیلی وزارت آموزش و پرورش» را در محل مشخص شده در سامانه ثبت‌نام درج نموده و یا در مراجعه حضوری به واحد ثبت‌نام دانشگاه

به اطلاع پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، مراکز آموزشی دانشگاه پیام‌نور، پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته‌های تحصیلی مجازی، پردیس و شهریه‌پرداز دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور (رشته‌های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی)، همچنین رشته‌های تحصیلی پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ می‌رساند که نتایج آزمون در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر گردید.

الف) توضیحات کلی برای اطلاع همه متقاضیان:

۱- پذیرفته‌شدگان برای اطلاع از نحوه و تاریخ ثبت‌نام و مدارک لازم، علاوه بر مدارک مندرج در این اطلاعیه، ضرورت دارد که ابتدا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۴ به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است در صورتی که دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی برنامه زمانی مشخصی را برای ثبت‌نام در درگاه اطلاع‌رسانی خود درج ننموده باشد، پذیرفته‌شدگان لازم است که مطابق روزهای تعیین شده طبق جدول زیر، برای ثبت‌نام در محل قبولی اقدام نمایند. ضمناً عدم اقدام به موقع پذیرفته‌شدگان برای ثبت‌نام، به منزله انصراف قطعی از تحصیل آنها تلقی خواهد شد.

جدول برنامه زمانی ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان برای آن دسته از دانشگاه‌ها و مؤسسات

روز و تاریخ ثبت‌نام	ترتیب حرف اول نام خانوادگی
سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۶	الف - ب - پ - ت - ث - ج - چ - ح - خ - د
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷	ذ - ر - ز - ژ - س - ش - ص - ض - ط - ظ - ع
شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰	ف - ق - ک - گ - ل - م - ن - و - ه - ی

۲- نتایج مربوط به سایر رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی (به جز رشته‌های تحصیلی پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی) هم‌زمان از طریق درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام می‌شود. متقاضیانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند، توجه داشته باشند که منحصراً می‌توانند در یکی از کدرشته‌های قبولی ثبت‌نام نمایند؛ به عبارتی مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

۳- برای پذیرفته‌شدگان و همچنین آن دسته از متقاضیانی که فرم انتخاب رشته اینترنتی خود را تکمیل نموده‌اند، ولی پذیرفته نشده‌اند، کارنامه علمی حاوی رتبه متقاضی در هر یک از کدرشته‌های انتخابی در بین متقاضیان کدرشته مزبور در سهمیه مربوط، با توجه به نمره کل وی در همان کدرشته و همچنین رتبه آخرین نفر پذیرفته شده در هر یک از کدرشته‌های انتخابی و اطلاعات مفید دیگر تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار داده خواهد شد.

۴- تغییرات منعکس شده به این سازمان در خصوص وضعیت متقاضیان پس از اعلام نتایج اولیه، از قبیل: اصلاح سوابق تحصیلی واصله از سوی وزارت آموزش و پرورش یا اعمال سهمیه از سوی ارگان‌های ذی‌ربط و ... در نتیجه نهایی ذی‌نفع اعمال گردیده است. ضمناً متقاضیان می‌توانند هم‌زمان با انتشار کارنامه نتیجه نهایی (در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷) کارنامه نتیجه مرحله اول اصلاح شده خود را نیز مشاهده نمایند.

ب) توضیح در خصوص معرفی‌شدگان مرحله دوم برای رشته‌های دارای شرایط خاص:

کدهای ۱۱ و ۱۷ (دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی)، ۱۲ (دانشگاه

محل قبولی ارائه نمایند. کارشناسان دانشگاه یا مؤسسه می‌توانند پس از مراجعه به آدرس: <https://kemt.medu.ir> وارد شده، تأییدیه‌های دانشگاه یا مؤسسه خود را دریافت نمایند. تبصره ۱: برای فارغ‌التحصیلان شهریور سال ۱۳۹۵ و بعد از آن، نیازی به مراجعه حضوری به مدارس و مناطق آموزش و پرورش محل تحصیل خود نیست. تبصره ۲: فارغ‌التحصیلان خرداد ۱۳۹۵ و قبل از آن (نظام‌های آموزشی سالی واحدی، ترمی واحدی چهار و شش ساله متوسطه)، با کد پی‌گیری صادر شده از سامانه فوق، به همراه مدارک تحصیلی مورد نیاز برای ثبت‌نام که در این اطلاعیه درج شده به ادارات آموزش و پرورش محل فارغ‌التحصیل خود مراجعه کرده، تا مسؤول سنجش آموزش و پرورش منطقه پس از بررسی و تأیید، مدرک تحصیلی را اسکن و در سامانه بارگذاری نمایند. تبصره ۳: پذیرفته‌شدگان علاوه بر اقدامات فوق، به سامانه تأیید تحصیلی وزارت آموزش و پرورش به آدرس: <https://emt.medu.ir> مراجعه و درخواست تأییدیه تحصیلی نموده و اصل دیپلم را به دانشگاه محل قبولی ارائه نمایند.

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۹	دارندگان مدرک حوزی	ارائه موافقت نامه رسمی و بدون قید و شرط مدیریت حوزه‌های علمیه یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان.	بر اساس مصوبه جلسه ۳۶۸ مورخ ۱۳۷۴/۱۱/۳ شورای انقلاب فرهنگی، دارندگان مدرک حوزوه علمیه فقط در صورت دارا بودن مدرک دیپلم یا پیش‌دانشگاهی می‌توانند در دوره کارشناسی پیوسته ادامه تحصیل دهند.
۱۰	کارمندان دولت	اصل حکم مرخصی سالانه یا موافقت‌ترسمی و بدون قید و شرط.	
۱۱	گواهی اشتغال	تصویر حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، پیمانی، شاغلان و بازنشستگان وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر مؤسسات آموزشی تابعه وزارتخانه‌های مذکور.	
۱۲	سهمیه مناطق محروم	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحات ۱۲۶ تا ۱۳۰) - علوم تجربی (صفحات ۱۷۵ تا ۱۷۷) - علوم انسانی (صفحات ۱۰۱ و ۱۰۴) - هنر (صفحات ۴۹ و ۵۰) - زبان‌های خارجی (صفحات ۷۱ و ۷۲)	- پذیرفته شده می‌بایست حسب مورد و با توجه به کد قبولی بومی یکی از استان‌های: ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان مطابق ضوابط مندرج در صفحه ۲۱ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (شماره ۲) باشد.
۱۳	سهمیه متقاضیان مناطق درگیر یلایای طبیعی و سایر مصوبات استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، سیستان و بلوچستان، گلستان و بوشهر، گیلان و مازندران	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحات ۱۳۰ تا ۱۳۸) - علوم تجربی (صفحات ۱۷۷ تا ۱۸۵) - علوم انسانی (صفحات ۱۰۴ تا ۱۱۲) - هنر (صفحات ۵۰ و ۵۱) - زبان‌های خارجی (صفحه ۷۲)	- بومی یکی از بخش‌های شهرستان‌های ذی‌ربط. - محل اقامت یا محل اخذ مدرک تحصیلی سال دوازدهم یا یازدهم یا دهم (نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶) یا پیش‌دانشگاهی یا دیپلم یا مابین دیپلم (نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) در یکی از بخش‌ها یا شهرستان‌های ذی‌ربط باشد. - ارائه گواهی تأیید محل سکونت از سوی فرمانداری ذی‌ربط (نمونه فرم صفحه ۳۹)
۱۴	سهمیه متقاضیان شهرستان‌های جنوب، غرب، شرق، قزوین، زنجان و استان هرمزگان	متقاضیان مشمول توضیحات صفحات ۲۱ و ۲۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته	ارائه گواهی اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر و همچنین محل تولد در یکی از شهرها (یا بخش‌های) مذکور
۱۵	سهمیه بهاران	معرفی نامه مبنی بر داشتن ۳ سال خدمت، اعم از دولتی یا غیردولتی به عنوان بهیار در استان محل خدمت اشتغال یا تأیید دفتر پرستاری محل خدمت. - ارائه مدرک دیپلم کامل متوسطه بهیاری نظام قدیم (چهارساله) یا نظام جدید ۳-۳-۶ (سه ساله) یا دیپلم بهیاری نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی به همراه مدرک پیش‌دانشگاهی مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۱	ارائه گواهی اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر و همچنین محل تولد در یکی از شهرها (یا بخش‌های) مذکور
۱۶	سهمیه ۳۰٪ دانشجوی بومی از محل اصلاح قانون عدالت آموزشی، مصوبه سال ۱۳۹۲ مجلس محترم شورای اسلامی	ارائه مدرک دلیل بر بومی بودن با توجه به محل قبولی در رشته‌های تحصیلی مندرج در صفحات ۱۴۴ تا ۱۷۴ دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی علوم تجربی	- رشته تحصیلی قبولی: کارشناسی پیوسته رشته پرستاری. - سایر شرایط و ضوابط در صفحه ۲۷ دفترچه راهنمای ثبت نام درج گردیده است.
۱۷	تمامی پذیرفته‌شدگان	اصل شناسنامه به‌انضمام ۱ نسخه تصویر از تمام صفحات آن	
۱۸	تمامی پذیرفته‌شدگان	اصل کارت ملی به‌انضمام یک برگ تصویر پشت‌رووی آن	
۱۹	تمامی پذیرفته‌شدگان	سه قطعه عکس ۳×۴ تهیه شده در سال جاری	
۲۰	تمامی پذیرفته‌شدگان	اصل و کپی دفترچه بیمه (در صورت دارا بودن) اعم از خدمات درمانی، تأمین اجتماعی، ارتش و...	
۲۱	تمامی پذیرفته‌شدگان	باید واجد شرایط عمومی قید شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون (شماره ۱) باشند.	
۲۲	تمامی پذیرفته‌شدگان (برادران)	مدرک وضعیت نظام وظیفه.	- با توجه به یکی از بندهای مندرج در صفحات ۲۰ تا ۲۲ دفترچه راهنمای ثبت‌نام شرکت در آزمون (شماره ۱)
۲۳	برخورداری از توانایی جسمی لازم متناسب با رشته قبولی	جدول نقص عضو غیر مؤثر در فعالیت مطلوب حرفه‌ای گروه‌های آزمایشی پنجگانه در صفحه ۱ بخش پیوسته‌ها درج گردیده است. لازم به ذکر است که بخش پیوست در قالب یک فایل pdf در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org قابل مشاهده و دریافت می‌باشد.	

نکات مهم:

- با توجه به برگزاری امتحانات جبرانی دوره پیش‌دانشگاهی (برای نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) یا پایه دوازدهم (برای نظام آموزشی ۳-۳-۶) در نیمه دوم شهریور ماه، در صورتی که پذیرفته‌شدگان در زمان ثبت‌نام موفق به ارائه گواهی فراغت از تحصیل نگردند، از آنان تعهدی مبنی بر ارائه گواهی فارغ‌التحصیلی تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ اخذ خواهد شد. بدیهی است که در صورت عدم ارائه گواهی مذکور تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۳۰ قبولی آنان لغو می‌گردد.
- اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی امام باقر (ع) در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام نخواهد شد و با پذیرفته‌شدگان برای انجام مراحل ثبت‌نام از سوی دانشگاه مذکور هماهنگی لازم به عمل خواهد آمد.
- اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دانشگاه امام صادق (ع) متعاقباً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام خواهد شد.
- به استناد نامه شماره ۳/۱۸۱۰۱۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ معاونت پژوهش و فناوری وزارت علوم تحقیقات و فناوری به اطلاع متقاضیان می‌رساند که این معاونت در نظر

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۱-۱	نظام قدیم آموزش متوسطه	اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دوره چهار ساله یا دوره شش ساله دبیرستان یا هنرستان یا مهر و امضای مدیر دبیرستان یا هنرستان با درج نوع دیپلم، بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم.	دبلم می‌بایست با سه سال تحصیل مندرج در فایل یکسان باشد. - تاریخ اخذ دیپلم در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمیسال اول باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمیسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «باطل» خواهد بود. - عنوان دیپلم ارائه شده با عنوان دیپلم مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.
۲-۱	نظام قدیم آموزش متوسطه	اصل گواهی یا کارنامه تحصیلی دیپلم نظام قدیم با قید معدل کتبی دیپلم با امضاء و مهر به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.	
۳-۱	نظام قدیم آموزش متوسطه	رشته‌های تحصیلی گزینش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی)	
۱-۲	نظام آموزش سالی واحدی یا ترمی واحدی	اصل مدرک یا گواهی پایان دوره پیش‌دانشگاهی یا مهر و امضای مدیر مرکز پیش‌دانشگاهی یا مهر و امضای مدیر دبیرستان محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی.	تاریخ اخذ دوره پیش‌دانشگاهی در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمیسال اول باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمیسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «باطل» خواهد بود. - بخش و شهرستان محل اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی، اخذ دیپلم و سال مابین آن دیپلم می‌بایست با سه سال تحصیل مندرج در فایل یکسان باشد.
۲-۲	نظام آموزش سالی واحدی یا ترمی واحدی	اصل مدرک یا گواهی سال ما قبل دیپلم با مهر و امضای مدیر دبیرستان یا هنرستان یا درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	
۳-۲	نظام آموزش سالی واحدی یا ترمی واحدی	اصل کارنامه تحصیلی دیپلم متوسطه نظام آموزشی ترمی واحدی / سالی واحدی (ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی) در هر یک از سال‌های ۱۳۸۴ به بعد با امضاء و مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.	
۵-۲	نظام آموزش سالی واحدی یا ترمی واحدی	اصل کارنامه تحصیلی دوره پیش‌دانشگاهی (ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و هنر) از سال ۱۳۹۱ با امضاء و مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش	
۱-۳	نظام آموزش جدید (۳-۳-۶)	اصل مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه (پایه دوازدهم) نظام جدید آموزشی جدید با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک. - کارنامه تحصیلی سه سال آخر دبیرستان (پایه دهم تا دوازدهم)	- تاریخ اخذ مدرک تحصیلی پایه دوازدهم در هر یک از رشته‌های تحصیلی برای نیمیسال اول باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمیسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «باطل» خواهد بود. - بخش و شهرستان محل اخذ مدرک تحصیلی پایه‌های دهم تا دوازدهم، می‌بایست با سه سال تحصیل مندرج در فایل یکسان باشد.
۲-۳	نظام آموزش جدید (۳-۳-۶)	اصل مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه (پایه دوازدهم) نظام جدید آموزشی جدید با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	
۳-۳	نظام آموزش جدید (۳-۳-۶)	اصل مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه (پایه دوازدهم) نظام جدید آموزشی جدید با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	
۴	دانشجویان اخراجی آموزشی یا انصرافی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی	اصل فرم انصراف از تحصیل	- دانشجویان اخراجی آموزشی یا دانشجویان انصرافی دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ لازم است فرم انصراف از تحصیل و گواهی تسویه حساب کامل تأیید شده دانشگاه و اداره کل امور دانشجویان داخل ارائه نمایند. (فرم شماره ۲ - ص ۷۲- دفترچه راهنمای ثبت نام)
۵	دارندگان مدرک معادل کاردانی	بر اساس مصوبه جلسه ۷۷۱ مورخ ۱۳۹۴/۸/۲۶ و نامه شماره ۹۹۹/۵۷۱۴/دش مورخ ۱۳۹۹/۴/۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی، همه دارندگان مدرک معادل که طی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ به دوره‌های مذکور راه یافته‌اند، حسب مورد از تسهیلات مصوبه شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۱۳۹۲/۵/۲۸ برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی بالاتر برخوردار می‌شوند.	
۶	دارندگان مدرک کاردانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی	اصل یا گواهی مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم).	- تاریخ اخذ مدرک کاردانی برای رشته‌های تحصیلی نیمیسال اول باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۰/۰۷/۳۰ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمیسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ و مشخص بودن وضعیت نظام وظیفه برای آقایان باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «باطل» خواهد بود.
۷	دارندگان مدرک کاردانی گروه آموزشی پزشکی	پایان طرح نیروی انسانی تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ (فارغ‌التحصیلان رشته‌های گروه آموزشی پزشکی) پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی نیمیسال اول یا ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمیسال دوم باشد.	
۸	دارندگان مدرک کاردانی پیوسته و نایب پیوسته	اصل یا گواهی مدرک کاردانی پیوسته آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای، دانشگاه جامع علمی - کاربردی یا دانشگاه آزاد اسلامی.	- با قید تاریخ اخذ مدرک کاردانی برای رشته‌های تحصیلی نیمیسال اول باید حداکثر تا پایان ۱۴۰۰/۰۷/۳۰ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمیسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ باشد؛ در غیر این صورت، قبولی فرد «باطل» خواهد بود.
۸	دارندگان مدرک کاردانی پیوسته و نایب پیوسته	اصل یا گواهی تحصیلی سال اول، دوم و سوم دبیرستان یا هنرستان یا مهر و امضای مدیر دبیرستان یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک. - مدرک کاردانی پیوسته بدون شرط معدل به جای مدرک پیش‌دانشگاهی برای پذیرفته‌شدگان ملاک عمل و قابل قبول است.	- بخش و شهرستان محل اخذ سال تحصیلی اول، دوم و سوم می‌بایست با سه سال ذکر شده در فایل یکسان باشد. - بررسی معدل کل دیپلم نظام جدید رشته‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانی برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی هستند. - دیپلم‌های فنی مشمول سوابق نمی‌شوند.

۸- نام رشته « گیاه پزشکی » به « مهندسی گیاه پزشکی » تغییر یافت.
۹- نام رشته « مدیریت آموزشی » به « مدیریت آموزشی (با رویکرد آموزش سازمانی) » تغییر یافت.

ه) نحوه ارسال درخواست یا ارتباط غیر حضوری با سازمان سنجش آموزش کشور:

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواستها به صورت الکترونیکی، متقاضیان، در صورت داشتن هر گونه سؤال یا اعتراض به مندرجات کارنامه نتایج نهایی می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه کرده و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند. به مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ به این سازمان واصل شود، به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور و یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳-۰۲۱ مطرح نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

دارد در راستای حمایت از حوزه‌های علوم پایه و کمک به جذب استعداد های برتر آزمون سراسری در رشته‌های مربوط، از رتبه‌های کشوری زیر ۵۰۰ آزمون سراسری و برندگان مدال جهانی المپیادهای علمی دانش‌آموزی، در صورت ورود به رشته‌های علوم پایه، شامل حوزه‌های ریاضی، زیست‌شناسی، فیزیک، شیمی و زمین‌شناسی، با اعطای بورسیه به مبلغ ماهیانه ۱۰ میلیون ریال به مدت یک سال و سپس به مدت سه سال با شرط کسب رتبه برتر در طی اشتغال به تحصیل، حمایت نماید.

د) برخی از اصلاحات مربوط به دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته:

- ۱- در گروه آزمایشی علوم تجربی پذیرش کدرشته محل (۳۷۶۵۴) شیمی کاربردی دانشگاه تبریز، از نیمسال اول به نیمسال دوم تغییر یافت.
- ۲- در گروه‌های آزمایشی علوم تجربی و علوم انسانی جنس پذیرش کدرشته محل (۳۷۷۱۲) مدیریت بیمه و کدرشته محل (۳۷۷۱۳) مدیریت صنعتی دانشگاه گنبد (محل تحصیل دانشکده علوم انسانی آزادشهر)، از (زن و مرد) به فقط زن تغییر یافت.
- ۳- در گروه آزمایشی علوم انسانی کدرشته محل (۳۷۱۲۸) مردم‌شناسی دانشگاه ایلام حذف شده و پذیرش ندارد.
- ۴- نام «دانشگاه پیام نور استان اصفهان - واحد مبارکه» به «دانشگاه پیام‌نور استان اصفهان - مرکز مبارکه» تغییر یافت.
- ۵- نام رشته «اقتصاد کشاورزی» به «مهندسی اقتصاد کشاورزی» تغییر یافت.
- ۶- نام رشته «ترویج و آموزش کشاورزی پایدار» به «مهندسی ترویج و آموزش کشاورزی پایدار» تغییر یافت.
- ۷- نام رشته «علوم دامی» به «مهندسی علوم دامی» تغییر یافت.

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم

ویژه دانش‌آموزان پایه دوازدهم (دوره دوم متوسطه) سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت زمان؛
 - ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
 - ✓ آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.
- نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت‌نام، از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:**

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
علوم ریاضی و فنی- علوم تجربی و علوم انسانی	۱۴۰۰/۰۵/۲۲	آزمون برگزار گردید.	اول تابستانه
	۱۴۰۰/۰۶/۱۲	آزمون برگزار گردید.	دوم تابستانه
علوم ریاضی و فنی- علوم تجربی- علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	۱۴۰۰/۰۷/۲۳	۱۴۰۰/۰۷/۰۶	مرحله ۱
	۱۴۰۰/۰۸/۱۴	۱۴۰۰/۰۷/۲۷	مرحله ۲
	۱۴۰۰/۰۹/۰۵	۱۴۰۰/۰۸/۱۸	مرحله ۳
	۱۴۰۰/۰۹/۲۶	۱۴۰۰/۰۹/۰۹	مرحله ۴
	۱۴۰۰/۱۰/۲۴	۱۴۰۰/۱۰/۰۷	مرحله ۵ (جمع بندی نوبت اول)
	۱۴۰۰/۱۱/۱۵	۱۴۰۰/۱۰/۲۸	مرحله ۶
	۱۴۰۰/۱۲/۰۶	۱۴۰۰/۱۱/۱۹	مرحله ۷
	۱۴۰۰/۱۲/۲۰	۱۴۰۰/۱۱/۲۷	مرحله ۸
	۱۴۰۱/۰۱/۲۶	۱۴۰۰/۱۲/۳۱	جامع نوبت اول (پایه)
	۱۴۰۱/۰۲/۱۶	۱۴۰۱/۰۱/۳۰	جامع نوبت دوم
	۱۴۰۱/۰۲/۲۰	۱۴۰۱/۰۲/۱۲	جامع نوبت سوم
	۱۴۰۱/۰۳/۲۷	۱۴۰۱/۰۲/۱۰	جامع نوبت چهارم

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با بررسی‌های همه جانبه و دریافت نظرات مشاوران، دبیران و مدیران محترم مراکز آموزشی، مجموعه آزمون‌های آزمایشی را مجموعاً

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین‌وسیله به اطلاع دانش‌آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به‌منظور:

- (۱) آشنایی داوطلبان با شیوه برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۱؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس عمومی و اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس عمومی و اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس عمومی و اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و همچنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم»، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ✓ آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ عمیق‌تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- ✓ آشنایی با پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛

گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دوازدهم را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد. البته، با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای اطلاع دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها (www.sanjeshserv.ir) درج شده است. شایان ذکر است که دانش‌آموزان برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۸ مرحله و ۴ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه فرمایید که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

نحوه ثبت‌نام:

پرداخت اینترنتی: دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش، در سراسر کشور می‌توانند، با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

نکته مهم: لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به‌صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند، در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.

۲- وجوهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به‌عمل آورند.

ثبت‌نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به صورت تلفنی با شماره: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش

مراحل ثبت‌نام:

گام اول: پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به‌صورت اینترنتی است).

گام دوم: تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت‌نام جدید).

گام سوم: دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

در چهارده نوبت برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ طراحی نموده است. دو نوبت از آزمون‌های آزمایشی به‌صورت تابستانه، هشت نوبت از آزمون‌های آزمایشی به‌صورت مرحله‌ای و چهار نوبت از آزمون‌های آزمایشی به‌صورت جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده در آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند.

آزمون‌های تابستانه: آزمون‌های تابستانه، در دو نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۱۴۰۰ با هدف ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان برگزار خواهد شد.

توجه: آزمون‌های تابستانه، فقط برای سه گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی برگزار خواهد شد.

آزمون‌های مرحله‌ای: در هشت نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای، که از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار می‌گردد، منابع درسی برای مطالعه داوطلبان به هشت قسمت تقسیم شده است که در هر مرحله از آزمون‌های مرحله‌ای، سؤالات از منابع تقسیم‌بندی شده همان مرحله طرح می‌گردد. لازم به توضیح است که سؤالات آزمون هر مرحله، با تأکید بر منابع درسی اعلام شده برای همان مرحله (طبق تقسیم‌بندی)، به علاوه سؤالات منابع درسی مرحله قبل، طراحی می‌گردد (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون‌های مراحل اول و دوم هم منظور شده، با این تأکید که بیشتر سؤالات از بودجه بندی مرحله سوم خواهد بود). هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دوازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش‌آموزان براساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نوبت تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

آزمون‌های جامع: از ابتدای سال ۱۴۰۱ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود و در آزمون جامع نوبت اول، تنها دروس پایه دهم و یازدهم، از داوطلبان آزمون گرفته می‌شود.

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش: (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری) **کارت ورود به جلسه** آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان، با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب)، به‌علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

مبلغ هر آزمون تابستانه یا مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
۶۰۰,۰۰۰ ریال	۸۵۰,۰۰۰ ریال

با توجه به درخواست دانش‌آموزان، متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های مرحله‌ای (۸ مرحله) و جامع (۴ نوبت) را به صورت یکجا ثبت‌نام نمایند نیز می‌توانند از تخفیف ۲۰ درصدی ثبت‌نام بهره‌مند گردند.

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم



شرکت تعاونی خدمات آموزشی



آزمون‌های آزمایشی سنجش

یازدهمی‌ها!!!

ویژه آمادگی
دانش آموزان
پایه یازدهم

۱۲ نوبت آزمون

۲ نوبت آزمون تاپستانه

۸ نوبت آزمون مرحله‌ای

۲ نوبت آزمون جامع

صدای داوطلب ۴۲۹۶۶-۰۲۱ | ثبت نام گروهی دبیرستان‌ها ۳-۸۸۸۴۴۷۹۱-۰۲۱

sanjeshserv.ir | sanjesheducationgroup | sanjeshserv

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تاریخ و نحوه برگزاری آزمون (الکترونیکی) زبان انگلیسی

پیشرفته تولیمو (Tolimo) دوره‌های ۱۶۷ الی ۱۷۸

تعداد سؤالات ۳۵ سوال (قسمت A (۲۰ گفت و گوی کوتاه): ۲۰ سؤال؛ قسمت B (۲ گفت و گوی طولانی): ۸ سؤال؛ قسمت C (۳ سخنرانی): ۷ سؤال)، مدت پاسخگویی ۱۸ دقیقه.

سؤالات بخش شنیداری (درک مطلب شفاهی) به صورت مستقل برای هر متقاضی از طریق همدست پخش خواهد شد و متقاضیان باید، با توجه به متن سؤال که از همدست پخش می‌شود، نسبت به انتخاب یکی از چهار گزینه‌ای که در رابطه با سؤال مربوط به این بخش (درک مطلب شفاهی) است، اقدام نمایند. متقاضیان باید توجه داشته باشند که متن سؤالات شنیداری فقط یکبار پخش می‌شود و قابل تکرار نیست؛ لذا لازم است که تمام حواس و دقت خود را برای شنیدن صوت منتشر شده به کار ببندند، تا ضرری متوجه آنان نشود.

بخش سوم: خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension)

تعداد سؤالات ۳۵ سؤال، مدت پاسخگویی ۴۰ دقیقه.

بخش تشریحی: نوشتاری (Writing) شامل یک سؤال است که متقاضیان باید در مدت ۳۰ دقیقه از طریق رایانه (کامپیوتر) به سؤال مربوط پاسخ دهند. متقاضیان در این قسمت می‌بایست از مهارت تایپ جملات با کیبورد برخوردار باشند.

ج- تذکرات مهم:

۱- همراه داشتن ماسک ساده سه لایه (بدون فیلتر) و دستکش لاتکس برای متقاضیان الزامی است و مراکز آزمون موظف هستند که از ورود متقاضیان به سالن آزمون، بدون همراه داشتن لوازم فوق خودداری نماید.

۲- متقاضیان می‌بایست کارت شناسایی معتبر (شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکسدار جدید یا گذرنامه) همراه داشته باشند.

۳- متقاضیان باید از آوردن هرگونه وسایل اضافی شامل: نوشت افزار (خودکار، خودنویس، اتود، روان نویس، کاغذ یادداشت و...)، کیف یا ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه و ... اکیداً خودداری نمایند. ضمناً ممکن است که محلی برای نگهداری این وسایل در حوزه‌های امتحانی پیش‌بینی نشده باشد؛ لذا حوزه‌های امتحانی، مسؤلیتی در قبال نگهداری از این وسایل ندارند.

۴- صحبت کردن با سایر متقاضیان یا رد و بدل کردن هر نوع وسیله، از قبیل: لوازم التحریر، نت (یادداشت) و ... در جلسه امتحان، تقلب و تخلف محسوب می‌شود و با متقاضی متخلف، برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، رفتار خواهد شد.

۵- همراه داشتن هرگونه وسایل غیرمجاز، شامل: دستگاه‌های ارتباط الکترونیکی، تلفن همراه، ولو به صورت خاموش، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دستبند هوشمند، هندسفری یا ماشین حساب در جلسه آزمون، طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۶- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون، لازم است که متقاضیان، حداکثر تا یک روز بعد از زمان برگزاری آزمون، از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org با این سازمان مکاتبه و درخواست خود را ثبت نمایند. بدیهی است که درخواست‌های واصله بعد از مهلت مقرر، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود. ضمناً لازم است که از مراجعه حضوری به این سازمان، خودداری گردد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو می‌رساند که دوره‌های ۱۶۷ الی ۱۷۸ آزمون فوق، به روش الکترونیکی، مطابق جدول ذیل برگزار خواهد شد. آن دسته از افرادی که متقاضی شرکت در این آزمون هستند، می‌توانند در زمان مقرر، که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام می‌گردد، نسبت به ثبت‌نام در آن اقدام نمایند.

جدول زمانبندی برگزاری آزمون تولیمو

ماه	شماره دوره	روزهای سه شنبه
مهر	۱۶۷	۱۴۰۰/۰۷/۰۶
	۱۶۸	۱۴۰۰/۰۷/۲۰
آبان	۱۶۹	۱۴۰۰/۰۸/۰۴
	۱۷۰	۱۴۰۰/۰۸/۱۸
آذر	۱۷۱	۱۴۰۰/۰۹/۰۲
	۱۷۲	۱۴۰۰/۰۹/۲۳
دی	۱۷۳	۱۴۰۰/۱۰/۰۷
	۱۷۴	۱۴۰۰/۱۰/۲۱
بهمن	۱۷۵	۱۴۰۰/۱۱/۰۵
	۱۷۶	۱۴۰۰/۱۱/۱۹
اسفند	۱۷۷	۱۴۰۰/۱۲/۰۳
	۱۷۸	۱۴۰۰/۱۲/۱۷

یادآوری ۱: متقاضیان لازم است منحصراً به مرکزی که در زمان ثبت‌نام آن را انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند؛ چون در سایر مراکز از آنها آزمون به عمل نخواهد آمد (اسامی مراکز در سامانه ثبت‌نام اعلام شده است).

یادآوری ۲: متقاضیان برای شرکت در جلسه آزمون، می‌بایست ساعت: ۷:۳۰ صبح روز آزمون، به مرکز برگزاری، که در زمان ثبت نام انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند. شروع فرآیند آزمون در ساعت ۸:۰۰ صبح روز برگزاری خواهد بود و متقاضیان می‌بایست نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون، در محل حوزه امتحانی مربوطه حضور داشته باشند. عدم حضور به موقع تا فرآیند آزمون و تاخیر بیش از ۱۵ دقیقه، منجر به لغو آزمون متقاضی خواهد شد.

الف - شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون:

از آنجایی که این آزمون به صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می‌گردد، برای متقاضیان کارت ورود به جلسه آزمون پیش‌بینی نشده است و نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نیست و متقاضیان می‌بایست با کارت شناسایی معتبر (شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکسدار جدید یا گذرنامه) به حوزه امتحانی ذی‌ربط مراجعه نمایند.

آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo)، شامل دو مرحله تستی و تشریحی است، که متقاضیان باید با استفاده از رایانه (کامپیوتر)، پاسخ سؤالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را، تایپ و ثبت نمایند.

ب - بخش‌ها، تعداد سؤالات و مدت زمان پاسخگویی به آنها:

- بخش‌های تستی: شامل ۱۰۵ سؤال است، و متقاضیان باید جمعاً در مدت ۸۰ دقیقه به این سؤالات پاسخ دهند.

بخش اول: ساختار و بیان نوشتاری (Structure and Written Expression)

تعداد سؤالات ۳۵ سؤال (۱۵ سؤال تکمیل جمله و ۲۰ سؤال شناسایی خطا)، مدت پاسخگویی ۲۲ دقیقه.

بخش دوم: درک مطلب شفاهی - شنیداری (Listening Comprehension)

حجرت الربعین

سالروز اربعین حضرت سید الشهداء (ع) و ۷۲ تن از یاران
وفادارشان در سرزمین نینوا، بر تمام دوستداران اهل بیت (ع)
تسلیت باد

